A

imo

PREFEITURA DE

ABAM
 1
 itt

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIL ABA

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°2021.04.30.001-GM

Ao 13 (treze) dia do mês de Maio de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, com a presença do Pregoeiro,

João Paulo Cardoso Silva e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por

Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo e, ainda, as licitantes

abaixo relacionada:

N° LICITANTES
01 HELENO PEREIRA DA SILVA
02 JOSE ELIAS DA SILVA
03 JOSE ALAN LIMA SOUSA
04 NA1ANE FERREIRA DE CASTRO

CPF N°
679.043.193-49
840.445.783-20
606.594.513-79
065.747.643-94

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N°

2020.04.28.001-GM e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Ne

2021,04.30.001-GM, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de

lavagens dos veículos das unidades administrativas do município de Aivaba —

CE, conforme descrição constante do anexo I deste edital, foi declarada aberta

a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos

procedendo com o recebimento dos envelopes "documentos de habilitação" e

propostas de preços" das licitantes e passou para a etapa de credenciamento

dos respectivos representantes. Foram credenciados os seguintes

participantes:

N° REPRESENTANTES CPF N°
01 HELENO PEREIRA DA SILVA 679.043.193-49
02 JOSE ELIAS DA SILVA 840.445.783-20
03 JOSE ALAN LIMA SOUSA 606.594.513-79
04 NAIANE FERREIRA DE CASTRO 065.747.643-94

O envelope contendo os documentos de habilitação foi rubricado ncs seus

respectivos lacres para garantir a inviolabilidade deste, caso não seja possível

42

1- (gi 140 rtaJ'aN

1

tREFEIril"

AwABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

,s4\NIC/P4,

c<`
comissÃo

DE LICITAÇÃO
O

RuD.,Ca

CENR

abri-los nesta sessão. Em seguida foi aberto os envelopes contendo as

PROPOSTAS DE PREÇO, que foi analisado pelo Pregoeiro, e sua equipe de

apoio e pelo representante ora credenciado. O Pregoeiro relacionou as

propostas apresentadas no mapa em anexo, parte integrante desta ata,

fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. Passou-se para a

etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam no mapa

acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais chegou-se ao

seguinte resultado:

LICITANTE LOTE
I  VALOR VALOR

INICIAL FINAL
JOSE ELIAS DA SILVA 01 106,66 90,00
JOSE ELIAS DA SILVA 02 118,33 90,00
JOSE ALAN LIMA SOUSA 03 40,00 40,00

_ JOSE ALAN LIMA SOUSA 04 48,33 40,00
JOSE ALAN UMA SOUSA 05 37,66 35,00
JOSE ALAN LIMA SOUSA 06 35,00 1 35,00
JOSE ALAN LIMA SOUSA 07 34,00 30,00

35,00-JOSE ALAN LIMA SOUSA 08 42,33
;• NAIANE FERREIRA DE CASTRO 09 116,66 ----1 100,00
1,--NAIANE FERREIRA DE CASTRO 10 116,66 100,00
NAIANE FERREIRA DE CASTRO 11 116,66 100,00

, NAIANE FERREIRA DE CASTRO 12 121,66 110,00 ,
NAIANE FERREIRA DE CASTRO 13 42,33 40,00

i HELENO PEREIRA DA SILVA 14 125,00 100,00
HELENO PEREIRA DA SILVA 15 125,00 100,00

,! HELENO PEREIRA DA SILVA 16 123:33 100 Ol'-• '. , %., ,
[ HELENO PEREIRA DA SILVA 17 125,00 100,00

HELENO PEREIRA DA SILVA 18 123,33 100,00

O Pregoeiro solicitou a apresentação dos documentos de habilitação, que foi

examinado peio Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora

credenciados. O Pregoeiro comunicou aos licitantes presentes que as

empresas vencedoras estavam devidamente HABILITADAS e perguntou se o

mesmo teria alguma consideração ou contestação a fazer. Estando presente e,

de pronto, manifestou de acordo com o resultado anunciado. O Pregoeiro

adjudicou os lotes as respectivas vencedoras, e solicitou aos representantes

das empresas que apresentasse sua proposta de preço com os valores

ajustados aos lances ofertados, dentro do prazo estipulado no editai.

Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada

tlItfEITURA Dr

ARAM
, OR QA,

t>.
<<`/ 1,

COMISSÃO
44,
LU DE LICITAÇÃO 3e,

co

P: A

conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes acima credenciados. Nada mais havendo a ser tratado,

declarou encerrada a presente sessão. Aivaba - Ce, 13 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

João Paul Silva
ro

7dgigEFeâátVA 92va-
Licitante

Francisca Silva Dantas '3JOSE ELI ÁS DA SILVA
Equipe de Apoio

, tui io Cardoso Silva Arauj
Equipe de Apoio

90,

Licitante

jaú)) L/ L J L 1

JOSE ALAN LIMA SOUSA
Licitante

~1 - initét~ J./
NAIANE FERRE:RA DE CASTRO

Licitante